COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
"INVESTIGAR OPERAÇÕES NO SETOR DE COMBUSTÍVEIS, RELACIONADAS
COM A SONEGAÇÃO DE TRIBUTOS, MÁFIA, ADULTERAÇÃO E SUPOSTA
INDUSTRIA DE  LIMINARES" - CPI DOS COMBUSTÍVEIS

REQUERIMENTO Nº               2003
( Do Sr. Deputado Marcus Vicente )

Requer a Petrobrás relação de distribuidores
de combustíveis que têm descontos diretos ou
indiretos na aquisição de combustível, contendo o
percentual dos mesmos, mês a mês, por distribuidora,
nos últimos 24 meses.

            Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 36, inciso II, do Regimento Interno, requer a V.Exa.
ofício à Petrobrás solicitando relação de distribuidores de combustíveis que têm descontos
diretos ou indiretos na aquisição de combustível, contendo o percentual dos mesmos, mês a
mês, por distribuidora, nos últimos 24 meses.

                                                             JUSTIFICATIVA

O presente requerimento pretende averiguar possível descumprimento da
legislação vigente e indícios de tráfico de influência.

Sala da Comissão, em          de                      de 2003.

Marcus Vicente
Deputado Federal

PTB/ES